
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Základní škola Vsetín, Trávníky 1217
 755 01  Vsetín, Trávníky, M. Václavka 1217

Identifikátor školy: 600 149 781

Termín konání tematické inspekce: 11. únor 2002

Čj. 154 58/02-11103
Signatura to4cv123

Chyba!



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 je plně organizovanou školou s právní subjektivitou. Je 
umístěna v sídlišti Trávníky, městské části Vsetína. Její součástí je školní jídelna, školní družina 
a školní klub.
Ve školním roce 2001/2002 má škola celkem 25 tříd se 648 žáky. Jsou vyučováni podle 
vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2. Ve třídách s rozšířenou výukou 
hudební výchovy od 1. do 9. ročníku je realizován učební plán čj. 21 969/96-22, ve třídách 
s rozšířenou výukou výtvarné výchovy jsou žáci vzděláváni dle učebního plánu čj. 21 970/96-
22.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP

Pro školní roky 1999/2000 a 2000/2001 měla ředitelka stanoveny priority v oblasti dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen DVPP) rámcově. Vzdělávací akce v daném 
období organizovalo Středisko služeb školám ve Vsetíně. Zasílalo měsíční plány s nabídkou 
vzdělávacích programů a akcí DVPP. Ty byly školou obsazovány v souladu se stanovenými 
prioritami a po dohodě s pedagogickými pracovníky.
Pro školní rok 2001/2002 je vypracován systematický plán personálního rozvoje 
pedagogických pracovníků školy. Zahrnuje:
 dlouhodobé cíle školy v oblasti rozvoje pedagogických pracovníků (dálkové studium 

učitelství pro první stupeň ZŠ dvou učitelek, rozšíření a prohloubení odbornosti dvou 
pedagogů ) - výdaje na studium nejsou čerpány z prostředků určených na DVPP

 krátkodobé cíle školy v oblasti rozvoje pedagogických pracovníků - účast na seminářích 
a projektech organizovaných jinými subjekty (MěÚ Vsetín, ALCEDO Vsetín a j.) - výdaje 
nejsou čerpány z prostředků DVPP

 vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků (roční kurzy čtyř učitelů) 
a priority určené školou (kurzy pro vyučující hudební a výtvarné výchovy, v oblasti práce 
na PC)

 vzdělávání jednotlivých pedagogů dle zájmu a profesního zaměření

Plán personálního rozvoje pedagogů navazuje na celoroční plán školy, sleduje její záměry 
v oblasti výchovně vzdělávací práce. Byl projednán na poradě pedagogických pracovníků.

Hodnocení plnění plánů DVPP

Z podkladové dokumentace, kterou škola poskytla ČŠI (údaje o jednotlivých akcích DVPP 
s uvedením školící instituce a finanční náročnosti), ze závěrečné zprávy za školní roky 
1999/2000 a 2000/2001 vyplynulo, že plány DVPP byly v daném období plněny. Učitelé se 
zúčastňovali vzdělávacích akcí, které prohlubovaly jejich odbornou nebo pedagogickou 
způsobilost. Někteří navštívili akce DVPP opakovaně. Doklady o absolvování vzdělávacích 
seminářů nebo kurzů byly zařazeny do osobních spisů pedagogických pracovníků. 
Ředitelka školy vytváří pedagogům podmínky pro účast na vzdělávacích akcích, současně 



Inspekční zpráva - str. 3

vyžaduje, aby osvojené dovednosti uváděli učitelé do širších souvislostí, s praktickým 
využitím ve vyučovacím procesu.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Účelově vázané finanční prostředky přidělené v roce 2001 ze státního rozpočtu v rámci 
rozvojového programu DVPP byly využity hospodárně.

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
Pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) Sloupec c) Sloupec d)
1999 21915 39,7 552
2000 21521 40,1 537

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

Celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) Sloupec j) Sloupec k)
59354 21779 21779 37575 38,6 1538 564

V roce 2001 čerpala škola finanční prostředky na další vzdělávání pedagogických pracovníků 
v souladu s rozpočtem ostatních neinvestičních výdajů pro rok 2001. Částka 3.625,- Kč nad 
rámec rozpočtu na DVPP byla kryta z ostatních neinvestičních výdajů.
Průměrná částka vynakládaná na jednoho pedagogického pracovníka byla v jednotlivých letech 
ovlivněna celkovou výší přidělených finančních prostředků ze státního rozpočtu na DVPP. 
V roce 2001 se průměrná částka vynakládaná na jednoho pedagoga téměř ztrojnásobila. Podle 
účetních dokladů je účast učitelů na vzdělávacích akcích vzestupná. V roce 1999 se zúčastnilo 
akcí DVPP 19 učitelů a v roce 2000 21 učitelů. V roce 2001 se již zúčastnila vzdělávání více 
než polovina pedagogů, celkem 24 pedagogických pracovníků.



Inspekční zpráva - str. 4

Finanční prostředky přidělené ze státního rozpočtu na další vzdělávání pedagogických 
pracovníků byly využity  školou hospodárně.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí Školského úřadu Vsetín čj. 2 283/1999 ze dne 23. 6. 1999, kterým byla 
provedena změna zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
s účinností od 1. 8. 1999

 Podkladová dokumentace školy týkající se DVPP v roce 1999, 2000 a 2001
 Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků platný pro školní rok 2001/2002
 Roční plán práce platný pro školní rok 2001/2002
 Závěrečná zpráva o činnosti školy za školní roky 1999/2000 a 2000/2001
 Osobní dokumentace náhodně vybraných pedagogických pracovníků
 Rozpočtové – státní finanční prostředky na mzdy, odvody, FKSP a ONIV v roce 1999 

ze dne 22. listopadu 1999
 Rozpočtové – státní finanční prostředky na mzdy, odvody, FKSP, pojistné a ONIV 

v roce 2000 ze dne 5. prosince 2000
 Stanovení rozpočtu ostatních neinvestičních výdajů pro rok 2001 ze dne 28. února 2001
 Úprava ONIV pro rok 2001 ze dne 3. prosince 2001
 Účetní doklady roku 1999 číslo 300020, 300043, 300059, 300060, 300061, 300088, 

300089, 300091, 300094, 300116, 300117, 300193, , 300224, 300232, 300233, 300255, 
300261, 100181, 150084, 150097, 150098, 151151, 150152, 150153, 150164, 150168, 
150170, 150194, 150293, 150315, 150339, 150340, 150390, 150432, 150444, 150468, 
210086

 Účetní doklady roku 2000 číslo 200079, 200150, 310010, 310020, 310042, 310062, 
310063, 310064, 310069, 310070, 310071, 310072, 310073, 310081, 310093, 310098, 
310117, 310120, 310147, 310248, 310272, 130062,, 130066, 130090, 130097, 130102, 
130105, 130130, 130143, 130144, 130228, 130229, 130232 130233, 130240, 130241, 
130273, 130284, 130300, 550010

 Účetní doklady roku 2001 číslo 140114, 140120, 140150, 140152, 140271, 140297, 
140319, 140320, 140349, 140350, 140353, 140354, 140359, 140363, 140364, 140366, 
140367, 140368, 140372, 140389, 140390, 140391, 140392, 140394, 140397, 140400, 
140402, 140404, 140405, 140410, 140411, 140412, 140429, 140430, 140434, 140442, 
300047, 300065, 300114, 300161, 300231, 300244, 300245, 300246, 300247, 300253, 
300255, 300257, 300263, 300276, 300281, 300282, 300289, 300290

 Výkazy Škol (MŠMT) P 1-04 za příslušné roky

ZÁVĚR

Stanovené priority i systematický plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro 



Inspekční zpráva - str. 5

roky 1999, 2000 a 2001 byly splněny. Finanční prostředky přidělené ze státního rozpočtu na 
DVPP škola plně vyčerpala. Jejich využití bylo vzhledem k realizaci plánů efektivní. Na 
základě výše uvedených zjištění je oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
celkově hodnocena jako velmi dobrá.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektorka: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu: Mgr. Věra Mrázová Věra Mrázová v. r.

Ve Vsetíně dne 20. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. února 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Dagmar Hýžová, ředitelka školy Dagmar Hýžová v. r..
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 6

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy. Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor školství, tř. T. Bati 3 792, 760 01 Zlín 2001-03-11 74/02
Zřizovatel Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 2001-03-11 75/02

Rada školy zřízena není

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.


	Rok 2001



